
UCHWAŁA NR XII/68/25 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 9 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim w sprawie powierzenia zadań 
dotyczących utrzymania grobów i cmentarzy wojennych 

Na podstawie art.8 ust.2 i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o grobach i cmentarzach 
wojennych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2337) Rada Gminy w Książkach uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Wojewodą Kujawsko-Pomorskim a Gminą 
Książki w sprawie powierzenia zadań z zakresu administracji rządowej, dotyczących obowiązku utrzymania 
grobów i cmentarzy wojennych znajdujących się na terenie Gminy Książki na okres do 31 grudnia 2025 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kesler 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A60B1737-7280-4206-9485-48832A770E22. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XII/68/25 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 9 kwietnia 2025 r. 

Rada Gminy w Książkach uchwałą Nr VIII/43/99 z dnia 29 czerwca 1999 r. wyraziła zgodę na przejęcie 
przez Gminę Książki obowiązku opieki nad cmentarzami, kwaterami i grobami wojennymi usytuowanymi na 
terenie gminy. W oparciu o art. 6 ust. 3 ustawy z 28 marca 1933 r. o grobach i cmentarzach wojennych (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 2337) na realizację powyższego zadania Wojewoda Kujawsko-Pomorski przekaże Gminie 
Książki środki finansowe, co wymaga podjęcia stosownej uchwały akceptującej zawarcie porozumienia. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w tej sprawie jest uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kesler  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A60B1737-7280-4206-9485-48832A770E22. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XII/68/25 
Data dokumentu 2025-04-09 
Organ wydający Rada Gminy w Książkach 
Przedmiot regulacji w sprawie zawarcia porozumienia z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim 

w sprawie powierzenia zadań dotyczących utrzymania grobów i cmentarzy 
wojennych 

Identyfikator dokumentu A60B1737-7280-4206-9485-48832A770E22 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1425109709 
Numer seryjny 77FDEBAAD4F58F53ECBF6D49B01AC50A27711DE8 
Osoba podpisująca Mariusz Jerzy Kesler 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 09.04.2025 08:31:00 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A60B1737-7280-4206-9485-48832A770E22. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XII/68/25 RADY GMINY W KSIĄŻKACH z dnia 9 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-04-09T06:31:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




